SCRIPTA

Numéro Scripta : 7834

Auteur(s) : Thomas du Mesnil [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Thomas du Mesnil, chevalier, confirme la donation de trois pièces de terre sises au territoire d'Anguerny faite par Henri d'Anguerny à l'abbaye de la Trappe (Charte XVII).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, E. « De Cadumo et Normannia », n° XXI (« Carta Thome de Mesinillio »), p. 165.

Texte établi d'après a

Notum sit presentibus et futuris quod ego, Thomas de Mesnillo, miles, concessi et presente carta, sigillo meo munita, confirmavi Deo et Beate Marie et monachis de Trappa, in puram et perpetuam elemosinam, liberam omnino et quietam, donationem illam quam fecit eis Henricus de Agerneio, videlicet quinque virgatas terre in territorio de Agernei, inter terram sancti Martini et terram Hamelini Le Bohart ; ita quod in dicta terra ego et heredes mei nullam omnino justitiam amodo faciemus. Actum anno Domini M° CC° tricesimo IX°.